
Landkreis Nordhausen 
 Bekanntmachung 

  

 
 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB/A 
 
Vergabestelle:   Landratsamt Nordhausen, Ausschreibungs- und Vergabestelle 

Grimmelallee 23, 99734 Nordhausen 
 
Maßnahme:   Bau von Radwegen in der „Goldenen Aue“ 
    Uthleben – Heringen – Auleben - Görsbach 
                                                    2. BA. Radweg von Heringen nach Auleben 
                                                   Vergabe- Nr. 18-1/17 
 
§ 12 VOB/A, Abs. 1   c: schriftlich 
                                 d: Landschaftsbauarbeiten  
         e: 99765 Stadt Heringen/Helme, zwischen OT Heringen und Auleben 

f: Leistungsumfang 
                         - ca.170 Stück Bäume liefern und Pflanzen 
                         - ca. 6.100 m² Rasenmahd   
                         - ca. 50 m³ bauliche Anlagen abbrechen  
                         - ca. 30 m Grabenwiederherstellung und - beräumung 
                         - Fertigstellungs- und Entwicklungspflege 

               g: entfällt 
          h: entfällt  
                           i: 18.12.2017 – 20.04.2018                                                 
           j: Nebenangebote sind zugelassen – als besondere Anlage zum Angebot   
                                                   einzureichen und gesondert als solche kenntlich zu machen 
              k: siehe Vergabestelle 
                                    l: 25,- € bei Abholung   -   28,- € bei Zusendung                                                            
             m: entfällt 
                                     n: 21.11.2017, 10:00 Uhr 
                                     o:           siehe Vergabestelle 
                                     p:           Deutsch 
                                     q:           siehe Vergabestelle, R. K02, Bieter oder ihre Bevollmächtigten 
                                     r:           Vertragserfüllung 5%, Mängelansprüche 3% 
                                     s:           gemäß VOB/B 
                                     t:            entfällt 
                                     u:           Haftpflichtversicherung, UB Finanzamt, Krankenkasse, Berufsgenossen-     
                                                   schaft, Gewerbeanmeldung, Handwerkerrolle, Produktdatenblätter 
                                     v:           21.12.2017                        
                                     w:          Thür. Landesverwaltungsamt, Referat 250 – Vergabeangelegenheiten, 
                                                   Weimarplatz 4, 99423 Weimar  
 
Verdingungsunterlagen:   Ausgabe ab 07.11.2017 
                                                   zu den Öffnungszeiten des Landratsamtes Nordhausen,  
  Grimmelallee 23, 99734 Nordhausen,  
  Mo 9 -12 Uhr, Di 9 – 12 u.13 – 15 Uhr sowie Do 9 – 12 u. 13 -17 Uhr 
    EG, Zimmer 001, Tel. 03631/911 405, Fax: 03631/911 427 
    Die Gebühr ist bar in der Vergabestelle einzuzahlen. Bei Zusendung ist   
                                                   mit der Anforderung der Verdingungsunterlagen ein Nachweis der   
                                                   Überweisung beizufügen (Fax 03631/911427). 

Überweisung: IBAN DE45820540520035012567 bei der KSK     
Nordhausen, Aktenzeichen 01.0200.100000 
Bitte Vergabe Nr. angeben. Der Betrag wird nicht erstattet. 
BBIITTTTEE  BBEEAACCHHTTEENN  SSIIEE  DDIIEE  ÖÖFFFFNNUUNNGGSSZZEEIITTEENN!!  

GAEB – Dateien können beim Landratsamt Nordhausen, Vergabestelle abgefordert werden. 
 
Die Bieter müssen die Bedingungen für die Vergabe von öffentlichen Leistungen nach VOB/A und des 
Thüringer Vergabegesetzes (ThürVgG) in den derzeit gültigen Fassungen anerkennen und erfüllen. 
 
Jendricke 
Landrat 


